
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 교육청소년과

부서: 교육청소년과
정책: 교육복지 확충
단위: 교육행정 지원 (단위:천원)

교육청소년과 4,904,126 4,828,170 75,956

국 64,577 64,577 0

기 527,436 530,634 △3,198

시 323,207 323,328 △121

구 3,988,906 3,909,631 79,275

교육복지 확충 1,369,816 1,367,416 2,400

교육행정 지원 1,369,816 1,367,416 2,400

청소년진로직업체험센터 운영【교육비특별회계 전입금
포함】

207,400 205,000 2,400

307 민간이전 207,400 205,000 2,400

05 민간위탁금 207,400 205,000 2,400

◎신산업분야 진로체험 프로그램 운영
2,400 0 2,400

청소년 보호 및 육성 2,829,664 2,776,680 52,984

국 64,577 64,577 0

기 527,436 530,634 △3,198

시 323,207 323,328 △121

구 1,914,444 1,858,141 56,303

청소년 보호 및 복지 증진 1,607,190 1,605,422 1,768

국 64,577 64,577 0

기 514,644 517,950 △3,306

시 311,811 311,986 △175

구 716,158 710,909 5,249

청소년 보호 시책 18,030 12,780 5,250

201 일반운영비 15,380 10,130 5,250

01 사무관리비 15,380 10,130 5,250

◎운영수당 8,120 2,870 5,250

○청소년문화의집 수탁자선정심의위원회
참석수당 490 0 490

○청소년복지실무위원회 참석수당
4,760 0 4,760

청소년 동반자 프로그램 운영 141,177 139,017 2,160

기 68,682 67,242 1,440

시 34,341 33,621 720

구 38,154 38,154 0

307 민간이전 141,177 139,017 2,160

기 68,682 67,242 1,440

시 34,341 33,621 720

구 38,154 38,154 0

05 민간위탁금 141,177 139,017 2,160

◎청소년 동반자 프로그램 운영
141,177 139,017 2,160

기 68,682 67,242 1,440

시 34,341 33,621 720

2,400,000원

70,000원*7명*1회

70,000원*17명*4회

경정 141,177,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

구 38,154 38,154 0

고위기청소년 집중심리클리닉 34,163 34,165 △2

기 17,083 17,083 0

시 8,540 8,541 △1

구 8,540 8,541 △1

307 민간이전 34,163 34,165 △2

기 17,083 17,083 0

시 8,540 8,541 △1

구 8,540 8,541 △1

05 민간위탁금 34,163 34,165 △2

◎고위기청소년 집중심리클리닉
34,163 34,165 △2

기 17,083 17,083 0

시 8,540 8,541 △1

구 8,540 8,541 △1

학교 밖 청소년 지원 152,846 159,138 △6,292

기 92,217 97,398 △5,181

시 19,760 20,871 △1,111

구 40,869 40,869 0

307 민간이전 152,846 159,138 △6,292

기 92,217 97,398 △5,181

시 19,760 20,871 △1,111

구 40,869 40,869 0

05 민간위탁금 152,846 159,138 △6,292

◎학교 밖 청소년 지원
152,846 159,138 △6,292

기 92,217 97,398 △5,181

시 19,760 20,871 △1,111

구 40,869 40,869 0

청소년쉼터 운영지원 384,494 384,044 450

기 150,646 150,346 300

시 75,323 75,173 150

구 158,525 158,525 0

307 민간이전 384,494 384,044 450

기 150,646 150,346 300

시 75,323 75,173 150

구 158,525 158,525 0

10 사회복지시설법정운영비보조 384,494 384,044 450

◎청소년쉼터 운영 384,494 384,044 450

기 150,646 150,346 300

시 75,323 75,173 150

구 158,525 158,525 0

청소년 방과후 아카데미 운영 279,603 279,401 202

경정 34,163,000원

경정 152,846,000원

경정 384,494,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 보호 및 복지 증진 (단위:천원)

기 98,644 98,509 135

시 49,322 49,255 67

구 131,637 131,637 0

307 민간이전 279,603 279,401 202

기 98,644 98,509 135

시 49,322 49,255 67

구 131,637 131,637 0

05 민간위탁금 279,603 279,401 202

◎청소년 방과후 아카데미 운영지원
279,603 279,401 202

기 98,644 98,509 135

시 49,322 49,255 67

구 131,637 131,637 0

청소년 참여 및 활동 진흥 1,222,474 1,171,258 51,216

기 12,792 12,684 108

시 11,396 11,342 54

구 1,198,286 1,147,232 51,054

청소년문화의 집 운영 673,723 673,723 0

307 민간이전 665,823 665,823 0

05 민간위탁금 665,823 665,823 0

◎청소년문화의집 운영 665,823 665,823 0

○"꿈에마루" 운영(천곡)
93,280 96,980 △3,700

○"몽글몽글" 운영(강동)
81,083 77,383 3,700

이화정 청소년 창작센터 운영 477,700 427,700 50,000

401 시설비및부대비 90,000 40,000 50,000

01 시설비 90,000 40,000 50,000

◎내부 인테리어 공사 50,000 0 50,000

청소년시설 운영위원회 운영 3,000 2,000 1,000

307 민간이전 3,000 2,000 1,000

05 민간위탁금 3,000 2,000 1,000

◎청소년시설운영위원회 운영
3,000 2,000 1,000

청소년지도사 배치지원 45,251 45,035 216

기 12,792 12,684 108

시 6,396 6,342 54

구 26,063 26,009 54

307 민간이전 45,251 45,035 216

기 12,792 12,684 108

시 6,396 6,342 54

구 26,063 26,009 54

05 민간위탁금 45,251 45,035 216

경정 279,603,000원

경정 93,280,000원

경정 81,083,000원

50,000,000원

경정 3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 참여 및 활동 진흥 (단위:천원)

◎청소년지도사 배치지원(청소년문화의집)
45,251 45,035 216

기 12,792 12,684 108

시 6,396 6,342 54

구 26,063 26,009 54

재무활동(교육청소년과) 20,572 0 20,572

보전지출 20,572 0 20,572

국시비 보조금 반환 20,572 0 20,572

802 반환금기타 20,572 0 20,572

01 국고보조금반환금 13,038 0 13,038

◎청소년유해환경 감시활동 지원 이자
22 0 22

◎청소년안전망팀 사업 집행잔액
1,501 0 1,501

◎청소년안전망팀 사업 이자 53 0 53

◎청소년안전망 사례관리사 지원 집행잔액
503 0 503

◎청소년안전망 사례관리사 지원 이자
18 0 18

◎생활지원, 건강지원 등 청소년 특별지원 집
행잔액 479 0 479

◎생활지원, 건강지원 등 청소년 특별지원 이
자 14 0 14

◎지역사회 청소년 통합지원체계 구축 이자
370 0 370

◎청소년 동반자 프로그램 운영 이자
422 0 422

◎고위기청소년 맞춤형 프로그램 운영 이자
362 0 362

◎학교 밖 청소년 지원 집행잔액
238 0 238

◎학교 밖 청소년 지원 이자 614 0 614

◎학교 밖 청소년 급식지원 이자
91 0 91

◎청소년쉼터 운영지원 집행잔액
4,947 0 4,947

◎2022년 청소년쉼터 운영지원 집행잔액
10 0 10

◎청소년쉼터 운영지원 이자 30 0 30

◎청소년쉼터 기능보강 이자 1 0 1

◎청소년 방과후 아카데미 운영 집행잔액
705 0 705

◎청소년 방과후 아카데미 운영 이자
671 0 671

◎청소년부모 아동양육비 지원 시범사업 집
행잔액 1,506 0 1,506

경정 45,251,000원

21,030원

1,500,390원

52,130원

502,500원

17,200원

478,200원

13,910원

369,320원

421,310원

361,690원

237,780원

613,020원

90,350원

4,946,950원

9,150원

29,210원

40원

704,870원

670,710원

1,506,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 재무활동(교육청소년과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎지역청소년참여기구 운영 이자
16 0 16

◎청소년시설 운영위원회 운영 이자
21 0 21

◎청소년지도사 배치지원 이자
64 0 64

◎여성청소년 생리용품 지원 집행잔액
170 0 170

◎여성청소년 생리용품 지원 이자
210 0 210

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,534 0 7,534

◎청소년유해환경 감시활동 지원 이자
11 0 11

◎청소년보호 등 조사 단속 실비보상 집행잔
액 20 0 20

◎청소년 비행예방 선도활동 집행잔액
140 0 140

◎청소년 비행예방 선도활동 이자
2 0 2

◎2022년 청소년 비행예방 선도활동 집행잔액
350 0 350

◎청소년안전망팀 사업 집행잔액
751 0 751

◎청소년안전망팀 사업 이자 27 0 27

◎청소년안전망 사례관리사 지원 집행잔액
252 0 252

◎청소년안전망팀 사례관리사 지원 이자
9 0 9

◎생활지원, 건강지원 등 청소년 특별지원 집
행잔액 103 0 103

◎생활지원, 건강지원 등 청소년 특별지원 이
자 3 0 3

◎청소년상담복지센터 운영 이자
6 0 6

◎지역사회 청소년 통합지원체계 구축 이자
185 0 185

◎청소년 안심약국 지원사업 운영 이자
2 0 2

◎청소년 동반자 프로그램 운영 이자
211 0 211

◎고위기청소년 맞춤형 프로그램 운영 이자
181 0 181

◎학교 밖 청소년 지원 집행잔액
51 0 51

◎학교 밖 청소년 지원 이자 132 0 132

◎학교 밖 청소년 급식지원 이자
154 0 154

◎청소년쉼터 운영지원 집행잔액
2,474 0 2,474

15,870원

20,180원

63,630원

169,800원

209,790원

10,510원

20,000원

140,000원

1,400원

350,000원

750,190원

26,060원

251,250원

8,600원

102,900원

2,980원

5,360원

184,660원

1,450원

210,570원

180,840원

50,950원

131,270원

153,450원

2,473,470원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육청소년과
정책: 재무활동(교육청소년과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2022년 청소년쉼터 운영지원 집행잔액
5 0 5

◎청소년쉼터 운영지원 이자 15 0 15

◎청소년쉼터 기능보강 이자 1 0 1

◎청소년 방과후 아카데미 운영 집행잔액
352 0 352

◎청소년 방과후 아카데미 운영 이자
336 0 336

◎청소년부모 아동양육비 지원 시범사업 집
행잔액 1,506 0 1,506

◎청소년부모 아동양육비 지원 시범사업 이
자 12 0 12

◎지역청소년참여기구 운영 이자
8 0 8

◎청소년시설 운영위원회 운영 이자
11 0 11

◎청소년지도사 배치지원 이자
32 0 32

◎청소년의 달 기념행사 이자 1 0 1

◎여성청소년 생리용품 지원 집행잔액
85 0 85

◎여성청소년 생리용품 지원 이자
105 0 105

◎청소년쉼터 종사자 수당 이자
1 0 1

4,570원

14,600원

20원

351,930원

335,260원

1,506,000원

11,200원

7,930원

10,090원

31,810원

460원

84,900원

104,890원

920원


